

Protokół nr XXXII/13

**z XXXII sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 3.07.2013 r. godz. 10⁰⁰
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XXXII sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 9 radnych. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Do programu posiedzenia, który odczytał, uwag nie wniesiono.

Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 2 Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Informację z pracy Urzędu między sesjami przedstawił p. Wójt:

- podjęto zarządzenia wg rejestru zarządzeń prowadzonym w sekretariacie urzędu,
- spotkanie w Starostwie Powiatowym w Zabkowicach Śl. z przedstawicielami Powiatu Kłodzkiego i inicjatywa tworzenia zintegrowanych inwestycji terytorialnych obszaru funkcjonalnego Ziemia Kłodzka. Ma to na celu wpisanie ich na listę projektów obszarów interwencji funduszy strukturalnych w perspektywie finansowej 2014-2020.

- udział w spotkaniu Związku Międzygminnego Śleza Oława i omówienie sprawy wystąpienia Gminy Ziębice ze związku oraz udzielenia absolutorium dla Zarządu związku.

Poinformował, że związek 17 czerwca przekazał Poczcie Polskiej ulotki, które miały być w odpowiednim terminie dostarczone a okazuje się, że niewiele osób je dostało.

- udział w zakończeniu roku szkolnego w ZSS, bardzo przyjemnej uroczystości, na której wręczono mnóstwo nagród,

- spotkanie z Przedstawicielami Nadleśnictwa Henryków i omówienie spraw związanych z wspólnym remontem drogi w Muszkowicach do kapliczki. Nadleśnictwo ma środki na ten cel, my mamy kamień.

- informacja odnośnie zamknięcia kopalni w Targowicy, zwolnienia pracowników. Prawdopodobnie ma zostać 2 pracowników i ograniczą się do sprzedaży tego co mają. Jest to perspektywa braku ponad 300 tys. zł w przyszłorocznym budżecie Gminy.

Ad. 4 brak

Ad. 5 Przedstawienie informacji o usuwaniu nieczystości przekazane przez przedstawiciela firmy wylonionej w przetargu.

Przew. Rady- poinformował, że sołtysi włączyli się w to i zadeklarowali pomoc aby sprawnie przeprowadzić niektóre sprawy dotyczące gospodarki odpadami, ale pojawiło się wiele wątpliwości ze strony mieszkańców kierowanych do sołtysów i to jest niezbyt komfortowa sytuacja. Pojawiają się wątpliwości związane z segregacją śmieci, częstotliwością i ilością wywozu, złej polityki informacyjnej związku.

Radna Lisowska- zapytała jak zostanie rozwiązana sprawa zaopatrzenia w pojemniki na śmieci.

Dyrektor ZUK Ziębice- jest możliwość zaopatrzenia się w pojemniki w ZUK Ziębice. Mają kupiony zapas 100 szt po 120 l i 240 l. Nie są to pojemniki nowe. Dopuszcza się pakowanie odpadów do worków. Pojemniki muszą być opisane i musi być odpowiednia kolorystyka.

Przedstawiciel konsorcjum- odniósł się do sprawy odpadów biodegradalnych, które w większości na wsi zostają w kompostownikach dlatego byłaby potrzeba zmiany regulaminu i wówczas ten pojemnik nie byłby potrzebny.

Pojemniki na odpady można też dzierżawić- jest to koszt 3,50 zł netto- miesięcznie.

P. Wójt- czy będzie można wydzierżawić taki pojemnik za pośrednictwem ZUK Ziębice, bo problematycznie staje się odbiór pojemnika w Oławie.

Przedstawiciel Konsorcjum- sprawa ta jest do domówienia, zapewnił, że zrobią wszystko tak aby było dobrze. Nie wiedzą jak to na razie zorganizować czy dystrybucja przez ZUK Ziębice, niewiedzą ile tych pojemników będzie.

P. Hyla- zapytała, że gdyby przygotowano listy osób chętnych nabyć pojemniki i przekazano ich do konsorcjum, to czy będą mogli te pojemniki dostarczyć.

Przedstawiciel Konsorcjum- jest taka opcja.

P. Wójt- wszystkie wątpliwości i omawiane kwestie uregulują się w okresie miesiąca ale czy nie zakłóci to wywozu odpadów.

Dyrektor ZUK Ziębice- potwierdził, że nie, na razie będą zabierać wszystko co jest w kubłach i obok kubłów.

Prze. Rady- zapytał jakie worki na śmieci są wymagane.

P. Dyrektor ZUK Ziębice- PE o, 12 l białe, jasne aby było widać co w nich jest.

Radna Lisowska- jaka jest cena takiego pojemnika.

Przedst.. Konsorcjum- w granicach 120 zł. Podkreślił, że wiele osób nabywa pojemniki w kastorami, które są za słabe i pękają, nie są przystosowane.

Przew. Rady- za istotne uznał przekazanie tej informacji mieszkańcom Gminy o możliwości nabycia pojemników. Jak to wszystko zorganizować.

Sołtys Biel- jak rozwiązać sprawę dystrybucji pojemników.

Dyrektor ZUK- czekamy na informację od sołtysa w formie wykazu ilościowego i rodzaju pojemników i dostarczymy pojemniki ktoś musi się dystrybucją dalej zająć.

Przedstawiciel Konsorcjum- jak będzie wiedza nt ilości i wielkości pojemników to możemy dostarczyć pojemniki do sołtysów i oni zajmą się dystrybucją.

P. Wójt- zaproponował aby szczegóły w tym zakresie ustalić na spotkaniu z sołtysami i Dyrektorem ZUK Ziębice w piątek godz. 9.

Radna Lisowska- użyto tu słów, że można używać do pakowania odpadów do worków, czy te worki można nabyć u nich w ZUK.

P. Dyrektor ZUK Ziębice- potwierdził, że będą odbierać w workach, takie worki można nabyć u nich.

P. Kozyra- gdzie należy wystawiać kubły do opróżnienia.

Przedstawiciel konsorcjum- kubły wystawiamy na granicy posesji, pracownikom nie wolno wchodzić na teren posesji. Ich obowiązują też regulaminy i przepisy.

Osobom starszym na pewno pracownicy pomogą.

P. Szuwarowska- jest mieszkaną 12 rodzinnego budynku, gdzie przykładowo trzeba wystawić ponad 30 pojemników do granicy posesji, zapytała jak i gdzie. Czy jeżeli teren jest otwarty to będą mogli podjechać do pojemników.

P. Wójt- pojemnik powinien być wystawiony do granicy posesji, w przypadku takiej ilości pojemników to wynika z ustawy, to kwestia umiejętności porozumiewania się. Trzeba się domówić zakupić odpowiednie pojemniki i będzie ich mniej.

Przedstawiciel konsorcjum- zwrócił uwagę, że nie wszystkie odpady są wywożone w ten sam dzień, ponadto myśli, że co do podjazdu do pojemników to sprawa do domówienia z pracownikami.

Radna Kupczak- ile kosztuje taki pojemnik.

Dyrektor- na pewno nie są drogie , bo nie są nowe, szczegóły przygotowuje na zebranie z sołtysami.

Poinformował, że harmonogramy wywozu nieczystości zostały już dostarczone.

P. Kozyra- jak wygląda sprawa wywozu nieczystości z cmentarza komunalnego.

P. Dyrektor ZUK Ziębice- ustalono lokalizację, była p. Prokurent i sprawa została już załatwiona.

Radna Lisowska- czy od momentu obowiązywania nowego systemu, zniknie kubeł na plastiki, który jest ustawiony koło sklepu.

Przedstawiciel konsorcjum- trzeba dostosować się do harmonogramu wywozu i nie będzie problemu.

Dyrektor ZUK Ziębice- na początek ten koszt zostawimy ale żeby w nim nie było innych odpadów.

P. Wójt- z przekonania wie, że do tych koszy lądują wszystkie śmieci i nie zdziwny się jak nie odbiorą tych odpadów. Jest to sprawa wątpliwa jeśli na dzisiaj każdy musi mieć kubeł i tam powinien rzucać śmieci a nie do kubła pod sklepem. Każdy deklarował co zrobi z odpadami, sklep zadeklarował też w tej kwestii. Na razie te pojemniki funkcjonują.

Radna Kupczak- czy przy segregacji odpadów wyrzucane szkło i plastiki powinno być czyste.

Przedstawiciel konsorcjum- powinno być przepłukane z uwagi na to, że przy tym pracują ludzie. Jak jest brudne to pojawiają się pszczoły, osy, muchy. Jak wyrzucamy plastikowe butelki to powinny one być spłaszczone przed wyrzuceniem. Dzierżawa pojemnika 1100 l kosztuje 15 zł. a 120 l kosztuje 3,50 zł.

Radny Stelmach- wszystko jest robione z poślizgiem, przetarg na obsługę wygrało konsorcjum a podwykonawcą jest ZUK Ziębice, zła polityka informacyjna w stosunku do mieszkańców.

Przew. Rady- ma odmienne zdanie, jest przyjęty regulamin ale z niego ludzie nie korzystają, potwierdził, że polityka informacyjna jest dobra, wszystko jest na stronach internetowych, jest forma ulotek.

Radny Stelmach- przyjęto ustawę, która miała zrobić rewolucję ekologiczną, tak aby było czysto, schludnie i odzyskać materiał do produkcji energii. Przyjęto pewne wytyczne ale brak informacji co dalej z wywozem śmieci zapytał w kwestii usuwania odpadów o dużych gabarytach, elektronika. Propozycja organizacji zebrań z sołtysami i zadbanie o dobry przepływ informacji.

Przedstawiciel Konsorcjum- w jego opinii nie ma żadnego poślizgu, harmonogram wywozu jest przygotowany. Obowiązkiem właścicieli nieruchomości było zaopatrzenie się w pojemniki na śmieci. Nie robią żadnych problemów, zabierają worki i wszystko co jest wokół. Ich zadaniem jest transport odpadów.

P. Jaroszuk zapytała na przykładzie własnej 4 osobowej rodziny do tej pory miała kosz 120 l, teraz ma 2 mniejsze albo będzie miała 1 duży, czy ktoś to będzie weryfikował,

Przedstawiciel Konsorcjum- my nie będziemy weryfikowali od kogo odbieramy, nie mamy dostępu do danych personalnych, może to jedynie weryfikować związek, dobrze by było gdyby ktoś to jeszcze robił bo oni w tym początkowym okresie, przy tym nawale pracy, nie dadzą sobie rady.

P. Wójt- czy jest możliwość otrzymania wykazu osób z terenu naszej gminy, które miały podpisane umowy na wywóz nieczystości. Zrobimy weryfikację i skalę porównawczą i będziemy mieli wiedzę kto unikał obowiązku. Bo firma może odbierać od kogoś kto nie zadeklarował i nie będzie się wynik bilansował i może się okazać, że zabraknie pieniędzy na obsługę.

Radna Lisowska- propozycja skserowania ulotek odnośnie gospodarki odpadami i rozdania ich mieszkańcom a także rozwieszenia na tablicy ogłoszeń

Zapytała odnośnie płatności za śmieci i potwierdzenia złożenia deklaracji. Na nekrologu nie będzie się wzorować. Chciałaby uzyskać potwierdzenie złożenia deklaracji i na jakie konto osobiste ma wpłacać pieniądze.

Przedstawiciel konsorcjum- może się zdarzyć tak, że będziemy odbierać odpady od osób, które nie złożyły deklaracji.

P. Wójt- od samego początku traktujemy te rzeczy, że będzie poślizg, nic nie zostało zapięte na ostatni guzik, związek podpisał umowę z pocztą ale nic nie dotarło na czas i nie będzie problemu jak państwo zapłacicie później. Jak dostaniecie to zapłacicie. to co wychodzi w trakcie omawiania na pewno zgłosimy o zmianę regulaminu, inaczej jest na wsi a inaczej w mieście, tych odpadów biodegradalnych na wsi do wyrzucenia nie ma bo trafiają na kompostownik.

P. Bąbka- czy w gminie można pobrać druk na korektę deklaracji do związku.

P. Wójt- potwierdził, że tak.

Radny Wolski- zapytał czy odpady bio mogą być w workach czy luzem.

Przedstawiciel. Konsorcjum- w tej kwestii trzeba rozmawiać z zakładem przetwarzającym te odpady, zapewnił, że na pewno je odbiorą.

P. Sekretarz- zapytała o odbiór sprzętu wielkogabarytowego, szacują, że tego na terenie gminy będzie bardzo dużo.

Przedstawiciel Konsorcjum- z tego co pamięta to będą to zabierać 12.09.13r.

P. Wójt- zrodziła się propozycja uruchomienia objazdowego PSZOKU i 1 raz albo co 2 miesiące będzie można oddać oprócz tego co Panowie robią aby nie budować PSZOKÓW. To jest perspektywa i o szczegółach prześlemy informację.

Przedstawiciel Konsorcjum- będzie problem z wywozem gruzu.

P. Wójt- trzeba zamawiać kontener i wywozić na wysypisko.

P. Szuwarowska- zapytała odnośnie segregacji i szkła innego typu jak zbita szyby, zastawy stołowe, puszki, dezodoranty itp.

Przedst.. Konsorcjum- będzie problem dla przerabiającego z porcelaną i arkorokiem, natomiast jeżeli chodzi o puszki, dezodoranty to trzeba traktować jako odpady niebezpieczne.

Przew. Rady- zaprasza wszystkich w piątek na godz 9 na spotkanie z Dyrektorem ZUK Ziębice to omówimy szczegóły i wszelkie wątpliwości z tym związane.

Ad. 6

Informacja Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w zakresie realizacji planów i zadań na terenie Gminy Ciepłowody.

Radny Wolski- podziękował za wykonanie barierek o które wnioskował w Starym Henrykowie. Prosi o zmianę wysokości bądź inne umiejscowienie dużej tablicy informującej, która zasłania widoczność z lewej strony przy wyjeździe z drogi od strony suszarni na drogę główną.

P. Wróbel- potwierdził, że w tej sprawie są poczynione już kroki, zamówiono tablicę o mniejszych gabarytach i do 1 miesiąca będzie wymieniona.

P. Wolski- prosi o naprawę poprzerrywanych łańcuchów na skrzyżowaniu Wilamowice -Ciepłowody.

Radny Kopeć- prosi o usunięcie zakrzewień, które ograniczają widoczność przy drodze do Muszkowic i Cienkowic oraz załatwienie dziur.

P. Wróbel- część krzaków wytną. Jeżeli chodzi o drzewa w lesie w Kobylej Głowie to część gałęzi wytną ale nie mogą ogławiać wysoko bo to należy do Nadleśnictwa.

P. Jaroszuk- prosi o wycięcie i wykoszenie wyjazdu od strony K. Głowy na ul.

Strzelińska, oraz przycięcie zakrzewień na drodze Kobyła Głowa do ul. Strzelińskiej bo jest ograniczona widoczność oraz zajęcie się sprawą zabezpieczenia studni.

P. Wróbel- studnię zabezpieczą odlewem z betonu i przeczyszczą przepust bez możliwości dostępu do wody. Ten lodowy napływ w zimie pojawił się 50m dalej.

P. Haczkowski- rozwiążą problem poprzez zabezpieczenie tej studni w sposób trwały. Na roboczo z P. Wójtem omówią szczegóły.

P. Białkowski- ZDP wykopał rów w Jakubowie, który został zasypany przez rolnika. Woda po opadach płynie drogą wypłukując ją i powodując zniszczenia. Oni działali w tej sprawie ale żadnego efektu to nie przyniosło.

P. Wróbel- jest problem jeśli chodzi o wjazdy na posesje i grunty rolne. Ustawa mówi, że grunty te utrzymują właściciele posesji. W tym przypadku zakład by musiał oddać sprawę do Sądu.

P. Wieczorek- to co droga ma się niszczyć, tam jest mostek i on twierdzi, że gmina musi go zrobić, on nie będzie tego robił a oni cały czas mają rzekę pod domem.

P. Haczkowski- podejmą decyzję po wizji w terenie, czy będzie musiał to odtworzyć , jak nie to sprawa do sądu.

P. Białkowski- prosi o wycinkę zakrzewień na odcinku drogi z Dobrzenic do Ciepłowod oraz usunięcie uschniętych gałęzi na topolach.

P. Wieczorek- prosi o przycięcie wierzby na moście, która powoduje ograniczoną widoczność.

P. Wójt- odnośnie przycinki wierzby to trzeba najpierw ustalić czyja to wierzba, jak się okaże, że ZWIRU to musimy do nich wystąpić o zgodę na wycinkę.

Radna Witek- prosi o wycinkę traw i krzaków rosnących koło mostu, które ograniczają widoczność.

P. Białkowski- prosi o wykoszenie poboczy w kierunku od Jakubowa do Zarzycy, bo wykoszono tylko 20, 50 m za wioskę a nie do granicy Zarzycy.

P. Wróbel na terenie powiatu mają do wykoszenia ponad 250 km dróg (dwie strony jeszcze raz tyle), są drogi o dalszym standardzie utrzymania. Sprawdzą to w terenie i zostanie dokoszono do granicy wsi.

P. Wróbel odnośnie ogłowień czy przycinki gałęzi to jak zagrażają one bezpieczeństwu mogą poprzycinać. Na ulicy Żąbkowickiej właściciel wielkiej topoli z której spadają uschnięte gałęzie, ma pozwolenie na wycinkę ale nie chce jej wyciąć Radna Witek- zapytała czy można wyciąć topolę przy drodze.

P. Haczkowski- mając na względzie bezpieczeństwo mogą usunąć.

Podkreślił, że mnóstwo rzeczy przypisuje się ZDP choć oni z nimi nie mają nic wspólnego (brak rowów melioracyjnych).

P. Wójt- topografia terenu jest określona, drenarka odprowadzona do rowów, poziomy rowów są równe asfalom, część rowów została zaorana dlatego zalewa. Brak rowów odbierających wodę.

P. Haczkowski mamy do wykoszenia 500 km poboczy, zatrudnionych mają 10 pracowników liniowych, mają sprzęt ale nie wszystko zdoła na czas zrobić.

Naprawiają uszkodzenia dróg. Prosi o współpracę i informację odnośnie pojawiających się uszkodzeń nawierzchni, przycinki gałęzi czy wykoszeń.

Radna Witek- za wskazane uznała egzekwowanie przepisów od tych, którzy ich nie przestrzegają, tak aby się to rozeszło wśród mieszkańców a w przyszłości nie dochodziło do takich sytuacji. Za zasadne uznała być konsekwentnym w działaniu. Dla przykładu podała, że z sąsiadem czyści rów raz w roku. Może to pozwoli wytworzyć w ludziach ten nawyk tak jak wprowadziła to ustawa śmieciowa.

P., Haczkowski- podkreślił, że się starają , reagują, sytuacja jest zła, brak rowów odprowadzających wodę, potrzeba jest trochę odpowiedzialności właścicieli nieruchomości. Obecnie robią całą drogę do Brochocina. Główną przyczyną złej nawierzchni była zła podbudowa, nawodnienie i duże obciążenie ciężkim sprzętem. Radna Lisowska- podjęła za załatwienie dziur i zgłosiła problem, który ponownie się pojawił z wypływającą wodą i dziurami na drodze przy stacji wody w Piotrowicach Polskich.

P. Wójt- prawdopodobnie pod tą drogą miała przepływać woda, która miała zasilać staw, pojawia się nie pierwszy raz, albo tam wybija źródło albo kurzawka.

P. Wróbel zobowiązał się, że do końca sierpnia problem zostanie rozwiązany, rozkopią to miejsce, założą drenaż.

Radny Stelmach- zgłosił naprawę drogi po której nie można przejechać w kierunku od mostku na końcu Cienkowic do Muszkowic.

Zgłosił wycinkę uschniętych topoli rosnących przy drodze w kierunku Zakrzowa i w kierunku Starego Henrykowa, gdzie uschnięte konary spadają na drogę co jest niebezpieczne. Najlepszym rozwiązaniem byłaby wycinka tych starych i nasadzenie nowych.

Przew. Rady- w sprawie tych topoli było wysłane pismo, na które otrzymał odpowiedź, że się tym zajma.

P. Haczkowski- zobowiązał się, że wystąpią o wycinkę tych drzew.

P. Wróbel- odnośnie tej drogi będącej skrótem do Muszkowic gdzie są wyboje i dziury to uzupełnią je materiałem kamiennym.

Radny Oracz- zgłosił do naprawy uskok jaki się pojawił na drodze przed mostem kolejowym na ulicy Ząbkowickiej oraz dokończenie murku koło P. Sojki oraz oczyszczenie i wykopanie rowu od P. Sojki w kierunku wsi, ponieważ przy większych ulewach zamula i zalewa sąsiadów.

P. Wójt- popiera egzekwowanie o przywrócenie stanu pierwotnego i poniesienie konsekwencji.

P. Bereźnicki- przy ograniczeniu tonażu do 12t jeżdżą ciągnikiem z przyczepami 30 t, droga gminna do elewatorów została zaorana. Rowy zamulone przyorane a wszystko to dzięki spółce Agrol.

P. Wróbel- odnośnie egzekwowania zakazów jest Policja.

Odnośnie parkowania samochodów na parkingu przy sklepie AZ, to też powinna egzekwować zakaz parkowania Policja bo 10 m od skrzyżowania nie wolno parkować.

Radna Witek- w jej opinii dobrze by było jak by ZDP egzekwował przywrócenie do stanu pierwotnego albo wyciągał jakieś konsekwencje.

P. Haczkowski- prosi o wszelkie interwencje zarówno do nich jak i na Policję.

P. Kozyra- prosi o zebranie pobocza przy siatce koło P. Guleja na ul. Dobrzeńskiej.

Przew. Rady- zapytał odnośnie odpowiedzi na pismo w sprawie topoli i na jakim etapie to jest. Prosi o realizację zgłoszonych wniosków.

P. Haczkowski- obiecał, że ZDP zajmie stanowisko, odnajdzie to pismo.

Przerwa

Posiedzenie opuścił radny Wolski- obecnych 8 radnych

Ad. 7 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – projekt stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu

Uchwała nr 196/XXXII/13 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi ząbkowickiemu.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi ząbkowickiemu.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu*
Uchwała nr 197/XXXII/13 w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi ząbkowickiemu została podjęta jednogłośnie.

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2013 rok.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2013 rok.

P. Skarbnik- przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały polegająca na zmniejszeniu planu wydatków na zadaniu inwestycyjnym „Budowa placu zabaw w Brochocinie” z powodu braku działki na której plac mógłby zostać wybudowany o kwotę 10 tys. zł i o tą kwotę zwiększenie z przeznaczeniem na wykonanie modernizacji w lokalach mieszkalnych stanowiących własność Gminy. Uaktualniony zostaje także załącznik „Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2013 roku w związku z prowadzeniem nowego zadania inwestycyjnego „modernizacja lokali mieszkalnych”. Pozostałe kwestie szczegółowo zostały omówione na posiedzeniu komisji.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 198/XXXII/13 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2013 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części Gminy Ciepłowody w obrębie wsi Muszkowice.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części Gminy Ciepłowody w obrębie wsi Muszkowice.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 194/XXXI/13 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części Gminy Ciepłowody w obrębie wsi Muszkowice została podjęta jednogłośnie.

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części Gminy Ciepłowody w obrębie Brochocin.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części Gminy Ciepłowody w obrębie Brochocin.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 194/XXXI/13 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części Gminy Ciepłowody w obrębie Brochocin została podjęta jednogłośnie.

Ad. 12 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr 172/XXVIII/2013 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 20 lutego 2013 r. w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody w 2013 roku”.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 172/XXVIII/2013 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 20 lutego 2013 r. w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody w 2013 roku”.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu*
Uchwała nr /XXXII/13 zmieniająca uchwałę nr 172/XXVIII/2013 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 20 lutego 2013 r. w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody w 2013 roku”. została podjęta jednogłośnie.

Ad. 13

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na rok 2013/2014.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na rok 2013/2014.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu*
Uchwała nr /XXXII/13 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na rok 2013/2014. została podjęta przy 7 głosach za, 1 głosie wstrzymującym.

Ad. 14 Podjęcie uchwały w sprawie dopłat do taryf za dostawę wody i odprowadzanie ścieków oraz udzielania dotacji przedmiotowej dla Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie dopłat do taryf za dostawę wody i odprowadzanie ścieków oraz udzielania dotacji przedmiotowej dla Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu*
Uchwała nr 194/XXXI/13 w sprawie dopłat do taryf za dostawę wody i odprowadzanie ścieków oraz udzielania dotacji przedmiotowej dla Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach została podjęta jednogłośnie.

Ad. 15 Informacja kierowników jednostek o planach i harmonogramach zajęć wakacyjnych w Gminie w załączeniu do protokołu.

Radna Witek- przedstawiła harmonogram zajęć wakacyjnych ZSS w Ciepłowodach w załączeniu do protokołu (zał. 11).

P. Edyta Zielonka- przedstawiła harmonogram zajęć wakacyjnych w złączeniu do protokołu(zał. 12) Informacja w tym zakresie została dostarczona do sołtysów. W stosunku do prowadzonych zajęć jest duży odzew również ze strony młodzieży sąsiednich gmin.

Zaprosiła na projekcję filmu sensacyjno- kryminalnego oraz na wystawę, na której można zobaczyć co dzieci wylepiły z gliny. Zajęcia odbywały się w ramach projektu.

P. Sekretarz- potwierdziła, że faktycznie rzeczy wylepione przez dzieci są piękne, z chęcią sama by to kupiła, dlatego proponuje po kolejnych warsztatach zorganizować sprzedaż tych rzeczy.

P. Skoczylas- przedstawiła harmonogram zajęć wakacyjnych w gminie Gminnej Biblioteki Publicznej w Ciepłowodach w załączeniu do protokołu. (zał. nr 13)

Ad. 16 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

brak

Ad. 17 Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.

brak

Ad.18 Wolne wnioski i informacje.

Ad. 19 Odpowiedzi na wolne wnioski.

P. Szuwarowska- zgłosiła prośbę o udrożnienie kratki ściekowej koło P. Jamborskiego na ul. Żąbkowickiej.

P. Sekretarz- poinformowała odnośnie zatrudnionych osób w ramach stażu czy robót publicznych, gdzie jest nadzór to efektywność tych osób jest większa, tam gdzie go nie ma już tak nie jest. Dlatego prośba i apel do wszystkich o zgłaszanie jeżeli jest mały postęp prac, stoją, nic nie robią, to na pewno skutkować będzie lepszym wykonaniem przez nich pracy, te osoby za wykonywaną pracę mają płacone. Mają nadzór ale zdarza się tak, że nie zawsze, stąd ten apel.

P. Jaroszk- potwierdziła na przykładzie prac w jej wsi, że jak się pilnuje to rzeczywiście te prace są wykonywane a jak nie to stoją i nic nie robią.

P. Szuwarowska- zapytała w kwestii mieszkań gminnych, o ilość podań na te mieszkania i czy jest zapewniony przydział dla P. Bajborowskiej.

Zapytała o wywóz śmieci na cmentarzu.

P. Wójt- takich pilnych przypadków oczekiwania jest 4. Znamy sytuację rodzin oczekujących. Po dostosowaniu lokalu poprzez wykonanie łazienki 1 lokal Pani Bajborowska. Nasze pozostałe lokale są lokalami małymi, niedostosowanymi do potrzeb dla rodziny, są to lokale małe. Na ul. Bocznej są 2 lokale zdemolowane. Ich remont to koszt rzędu 50,60 tys. zł. na co nie mamy środków ani takich środków na remont nie posiadają wnioskodawcy (brak łazienki, wody) My też nie możemy nikomu przydzielić lokali nie spełniających odpowiednich wymogów. W stosunku do niektórych osób prowadzimy postępowanie komornicze, dopóki nie zapadną wyroki nie możemy nic zrobić. Niektórzy z nich korzystają z usług radców prawnych, robiąc tak aby ich nie usunięto.

P. Szuwarowska- podkreśliła, że brak konsekwencji działania.

P. Wójt- Rozmawiał z księdzem odnośnie złożenia deklaracji, natomiast odnośnie wywozu śmieci z cmentarza to z tego co jest zorientowany P. Prokurent spotkała się z księdzem i domówiła szczegóły odnośnie wywozu nieczystości, nie zna szczegółów. Opłata wynika ze złożonej deklaracji razy ilość grobów.

Radny Stelmach- z tą opłatą będzie problem bo ludzie chcą nosić śmieci z cmentarza do domu.

P. Wójt- ksiądz złożył deklarację a więc konsekwencją będzie opłata.

Przew. Rady- przeliczali stawki i wychodzi 0,63 gr od gronu miesięcznie.

Radna Lisowska- dylematem jest miejsce lokalizacji kontenera na śmieci, zastanawiano się, rozważano kilka miejsc lokalizacji ale nigdzie nie pasuje.

P. Wójt- dobrym miejscem jest teren od strony szkoły, gdzie nie ma muru, wystarczy utwardzić teren i ustawić kontener.

P. Sekretarz- tak czy tak opłaty będą, pozostaje tylko kwestia lokalizacji pojemnika na śmieci. W zimie jak nie ma śmieci można zrobić korektę złożonej deklaracji.

P. Kuś- zapytała czy wobec osób zajmujących się zbieractwem będą wyciągnięte jakieś konsekwencje.

P. Wójt- będą konsekwencje w przypadku jak nie złożą deklaracji. Z takimi osobami trzeba rozmawiać, może perswazją uda się do nich dotrzeć.

P. Jaroszuk- poinformowała o udziale 6 osobowej drużyny z Gminy Ciepłowod, która brała udział w splywie pontonowym w Bardzie. Impreza bardzo dobrze zorganizowana i bardzo przyjemna.

Ad. 20 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XXXII sesję Rady Gminy Ciepłowod o godz. 13¹⁰

Protokolowała
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Władysław Gluza

